
 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 20 »      02        2020                                                                                                           №  52 

 

           Принято «  20   »        02        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском  

пассажирском транспорте»  

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

города Заречного, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

муниципальными учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 29.09.2016 № 169, статьей 4.2.1 

Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском пассажирском 

транспорте» следующие изменения: 

1.1. Пункты 1.1, 2.1, 3, 3.1, 4, 8, 11 признать утратившими силу.  

1.2. Подпункты 1 и 2 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«1) для обучающихся в общеобразовательных организациях – 10 рублей (по 

предъявлении справки общеобразовательной организации); 

2) для обучающихся в профессиональных образовательных организациях, 

образовательных организациях высшего образования – 10 рублей (по предъявлении 

студенческого билета);». 

1.3. Второй абзац подпункта 1 пункта 4.1 изложить в новой редакции: 

«– для обучающихся в образовательных организациях высшего образования 

(студенческий) – 180 рублей на 30 поездок в месяц (по предъявлении студенческого 

билета);». 

1.4. Второй абзац подпункта 2 пункта 4.1 изложить в новой редакции: 

«– для обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях (ученический) – 180 рублей (по предъявлении справки 

общеобразовательной организации или студенческого билета).». 



1.5. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Порядок приобретения и правила использования месячных проездных 

абонементов, месячных социальных проездных билетов, месячных социальных проездных 

абонементов и проездных абонементов автотранспортных средствах категории М3 (по 

ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика устанавливаются Администрацией города Заречного 

Пензенской области в пределах полномочий.». 

1.6. Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 стоимость провоза одного места 

багажа в автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика, 

равную стоимости проезда по маршруту.». 

1.7. В приложении № 1 «Предельные максимальные тарифы на услуги, 

оказываемые муниципальным предприятием «Автотранс» г. Заречного Пензенской 

области»: 

1) в строке 1 таблицы слова «по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок,» признать утратившими силу; 

2) в строке 2 таблицы слова «по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок,» признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на отношения с 01.02.2020. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 



 


